
 

 

INFORMACJA 

o posiedzeniu Komisji Praw Człowieka, Praworządności i Petycji 

nr posiedzenia: 329 

data posiedzenia: 31 lipca 2019 r. 
 

 

Porządek posiedzenia: 

 1. Rozpatrzenie „Informacji o działalności Sądu Najwyższego w roku 2018 wraz z Informacją 

o działalności Izby Dyscyplinarnej Sądu Najwyższego w roku 2018” (druk senacki nr 1239). 

 

Posiedzeniu przewodniczył: 

 przewodniczący komisji Robert Mamątow. 

 

W posiedzeniu uczestniczyli: 

 
senatorowie członkowie komisji: 

Rafał Ambrozik, Robert Mamątow, Łukasz Mikołajczyk, Andrzej Mioduszewski, Grzegorz 

Napieralski, Aleksander Pociej, Jan Rulewski, Michał Seweryński,  

 

 
goście, m.in.: 

Sąd Najwyższy: 

prezes Sądu Najwyższego, kierujący Izbą Cywilną Dariusz Zawistowski ze 

współpracownikiem. 

 

 

 

Ad 1. 
 

 "Informację o działalności Sądu Najwyższego w roku 2018 wraz z Informacją o działalności 

Izby Dyscyplinarnej Sądu Najwyższego w roku 2018", zawartą w druku senackim nr 1239, 

przedstawił prezes Sądu Najwyższego, kierujący Izbą Cywilną Dariusz Zawistowski. 

Przedstawiona informacja o działalności Sądu Najwyższego w roku 2018 uwzględnia 

konsekwencje uchwalenia ustawy o Sądzie Najwyższym obejmujące m.in. zmiany strukturalne 

i kadrowe, dezorganizację pracy Sądu Najwyższego, w szczególności zaś Izby Cywilnej, 

pogorszenie wyników i wzrost liczby spraw oczekujących na rozpatrzenie, wydłużenie czasu 

potrzebnego na rozpatrzenie skargi kasacyjnej. 

Przedłożono również informację na temat nowych izb – Izby Dyscyplinarnej oraz Izby 

Kontroli Nadzwyczajnej i Spraw Publicznych – ze szczególnym uwzględnieniem kwestii 

kadrowych oraz statystycznych dotyczących rozpatrzonych spraw. 

Nad informacją przeprowadzono dyskusję. W dyskusji zabrali głos senatorowie oraz 

przedstawiciel Sądu Najwyższego. 

Przewodniczący komisji Robert Mamątow złożył wniosek o przyjęcie przedstawionej 

informacji do wiadomości. 

Komisja przyjęła przedstawiony wniosek. 

 



 

 

Konkluzja: 

 Komisja zapoznała się z „Informacją o działalności Sądu Najwyższego w roku 2018 wraz z 

Informacją o działalności Izby Dyscyplinarnej Sądu Najwyższego w roku 2018” (druk senacki 

nr 1239). 

 

 

Opracowano w BPS 

 


